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UVOD 

 

 

Sukladno članku 428. stavak 2. i članku 3. Zakona o trgovačkim društvima (Narodne novine 

broj: 111/93. do 136/24.), u svezi članka 11. stavka 9. Društvenog ugovora, poslovni broj OU-

52/18, Trgovačko društvo LEĆ d.o.o. (dalje u tekstu: Društvo) izradilo je ovo Izvješće o 

realizaciji Plana i programa rada za 2025. godinu.  

 

Izvješće obuhvaća realizaciju plana i programa rada u 2025. godini, za djelatnosti: 

- javna usluga sakupljanja komunalnog otpada sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom i 

Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada Grada Vodica i 

Općine Tribunj; 

- održavanje javnih zelenih površina; 

- održavanje čistoće javnih površina; 

- usluge javne tržnice na malo; 

- održavanje groblja i usluga ukopa pokojnika; 

- održavanje javnih WC-a; 

- ostale djelatnosti koje Društvo obavlja temeljem sklopljenih ugovora s Gradom Vodice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

1.  Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada 

 - ova djelatnost dodijeljena je Društvu Odlukom Gradskog vijeća Grada Vodica za 

područje Grada Vodica, te Općinskog vijeća Općine Tribunj za područje Općine Tribunj, sve 

sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom.  Djelatnost se financira samostalno iz cijene javne 

usluge sakupljanja komunalnog otpada, prodajom odvojeno sakupljenog reciklabilnog otpada 

te iz usluge dodatnog odvoza komunalnog otpada. 

 

 Područje pružanja javne usluge su naselja Vodice, Srima, Čista Mala, Čista Velika, 

Grabovci, Gaćelezi, otok Prvić s naseljima Prvić Luka i Prvić Šepurine i Općina Tribunj. 

 

 Djelatnost obuhvaća: 

• Sakupljanje miješanog komunalnog otpada i odlaganje tog otpada na uređeno 

odlagalište 

• Sakupljanje glomaznog otpada 

• Sakupljanje bio otpada 

• Sakupljanje recikabilnog otpada – primarna selekcija 

 

Društvo je za ovu djelatnost predalo Izvješće o radu davatelja javne usluge resornom 

Ministarstvu te predstavničkim tijelima Grada Vodica i Općine Tribunj sukladno obvezama 

utvrđenim člankom 69. stavak 4. Zakona o gospodarenju otpadom. 

 

1.1. Ukupno prikupljene količine komunalnog otpada u 2025. godini na području pružanja 

javne usluge: 

 

1. Na području pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada Grada Vodica u 

2025. godini ukupno je prikupljeno: 

- 4.916,48 t miješanog komunalnog otpada 

-   416,80 t glomaznog otpada 

-   145,36 t otpadnog papira 

-     58,32 t otpadne plastike 

-     33,50 t metala 

-     25,34 t stakla 

-   278,78 t drva izdvojenog iz glomaznog otpada 

-   204,71 t bio otpada (zeleni otpad od građana i otpad s tržnice) 

-     24,02 t elektronskog i električnog otpada izdvojenog iz glomaznog otpada 

-   338,39 t miješane ambalaže 

 

Financijsko zaduženje za javnu uslugu za područje Grada Vodica: 

 

 

Kategorija 

korisnika 

Zaduženje Naplaćeno 

u 2025.g./€ 

Postotak 

naplate 

Naplaćeno do 

11.03.2026.g./€ 

Nenaplaćeno/€ Postotak 

naplate na dan 

11.03.2026.g. 

Kućanstvo 1.221.449,99 1.049.593,60 85,93% 1.145.439,71 76.010,28 93,77% 

Nije 

kućanstvo  

 

1.217.255,70 

 

1.018.770,13 

 

83,69% 

 

1.092.798,71 

 

124.456,99 

 

89,77% 

Ukupno 2.438.705,69 2.068.363,73 84,81% 2.238.238,42 200.467,27 91,78% 

 

U 2025. godini broj korisnika na području Grada Vodica povećan je u odnosu na 2024. 

godinu za 250 novih korisnika. 

 

 

 



  

 

2. Na području pružanja javne usluge prikupljanja miješanog i biorazgradivog 

komunalnog otpada Općine Tribunj u 2025. godini ukupno je prikupljeno: 

- 969,41 t miješanog komunalnog otpada 

-   82,06 t glomaznog otpada 

-   28,66 t otpadnog papira 

-     8,70 t otpadne plastike 

-     6,60 t metala 

-     5 t stakla 

-   54,97 t drva izdvojenog iz glomaznog otpada 

-   24,35 t bio otpada (zeleni otpad od građana) 

-     4,74 t elektronskog i električnog otpada izdvojenog iz glomaznog otpada 

-   52,35 t miješane ambalaže 

 

Financijsko zaduženje za javnu uslugu za područje Općine Tribun: 

 

 

Kategorija 

korisnika 

Zaduženje Naplaćeno 

u 2025.g./€ 

Postotak 

naplate 

Naplaćeno do 

11.03.2026.g./€ 

Nenaplaćeno/€ Postotak 

naplate na dan 

11.03.2026.g. 

Kućanstvo 224.855,82 195.844,31 87,09% 212.193,65 12.662,17 94,36% 

Nije 

kućanstvo  

 

200.898,58 

 

175.665,71 

 

87,44% 

 

187.716,87 

 

13.181,71 

 

93,43% 

Ukupno 425.754,40 371.510,02 87,26% 399.910,52 25.843,88 93,93% 

 

U 2025. godini broj korisnika na području Općine Tribunj povećan je u odnosu na 2024. 

godinu za 37 novih korisnika. 

 

1.2. Sukladno Planu za 2025. godinu za sufinanciranje troškova prijevoza s otoka Prvića 

sklopljen je s Gradom Vodice Ugovor za sufinanciranje ovih troškova za 2024. godinu, u 

iznosu od 32.632,42 EUR-a, a plaćanje po Ugovoru izvršeno je početkom 2026. godine. 

Sukladno Planu nabave u 2025. godini nabavljeno je novo komunalno vozilo (mini smećar 

3m3), novi radni stroj (rovokopač/kombinirka) na operativni leasing i nova hidraulična preša 

(press kontejner). Također, pokrenuti su postupci javne nabave za nabavu dva nova specijalna 

komunalna vozila putem financijskog leasinga - autosmećar i autonavlakač s kontejnerom i 

utovarnom dizalicom, isporuka autosmećara izvršena je u mjesecu veljači 2026. godine, dok 

će autonavlakač biti isporučen prije sezone. 

 

1.3. Tvrtka Leć s Gradom Vodice pokrenula je postupak za realizaciju uspostave reciklažnog 

dvorišta na katastarskoj čestici 6109/16 K.O. Vodice, a Grad Vodice je pokrenuo postupak 

dobivanja građevinske dozvole. 

1.4. Gospodarenje otpadom sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom 

Ovdje se naglašava status Društva u vezi Dozvole za gospodarenje otpadom. Naime, u 

zakonskom roku podnesen je Zahtjev za izdavanje dozvole za gospodarenje otpadom odnosno 

za usklađivanje dozvole za gospodarenje otpadom (kod prvih izmjena Zakona o otpadu). 

Nakon donošenja Pravilnika o gospodarenju otpadom, pokrenuli smo postupak izrade 

Elaborata gospodarenja otpadom i isti dostavili Županiji na uvid.  

U daljnjoj komunikaciji zatražena je i dostava vlasničkih listova za sve katastarske čestice 

označene u Elaboratu, a razlog je bio što nam se nije priznalo da djelatnost obavljamo na 

katastarskim česticama za koje smo posjedovali Presudu iz 2007. godine Općinskog suda u 

Šibeniku, P-103/05. Također, na traženje Županije, dostavili smo i lokacijsku informaciju za 



  

 

označene čestice u Elaboratu, pa nadalje i vlasničke listove za katastarske čestice prema 

riješenim sudskim postupcima.  

Kako je 2021. godine donesen novi Zakon o gospodarenju otpadom, te nakon toga i Pravilnik, 

s novom tvrtkom - Hidroplan dogovorili smo izradu novog Elaborata. Nakon što je napravljen 

prvi nacrt Elaborata organiziran je sastanak u Županiji, a prema naputcima sa sastanka 

izmijenjeni Elaborat dostavljen je na uvid, također, Županiji. 

Obzirom da tada nije postao jasan naputak da li, prema odredbama Zakona o gospodarenju 

otpadom, uopće trebamo ishoditi Dozvolu ili je dovoljno samo upisati se u Očevidnik 

sakupljača i oporabitelja, zatražili smo od Županije i pristupne podatke radi upisa u predmetni 

Očevidnik. Za navedeno smo naknadno dobili informaciju da će upis u Očevidnik biti 

dostatan za gospodarenje otpadom. 

Nakon toga pokrenuli smo sve potrebne postupke i procedure za upis u Očevidnik sakupljača 

i oporabitelja: 

- Uskladili smo Elaborat gospodarenja otpadom s važećim Zakonom i Pravilnikom, 

- Ishodovali smo potrebne vlasničke listove za lokacije gospodarenja otpadom, 

- zatražili smo od Gradskog vijeća Grada Vodica te ishodovali suglasnost za zaduženje 

putem financijskog jamstva za obavljanje djelatnosti sakupljanja i oporabe otpada,  

- nakon ishodovane suglasnosti Gradskog vijeća Grada Vodica zatražili smo i 

ishodovali financijsko jamstvo za gospodarenje otpadom (Garancija Imex banke), sve 

sukladno članku 36. Zakona o gospodarenju otpadom, 

- Zahtjev za upis u Očevidnik sakupljača i oporabitelja, sa svim potrebnim podacima i 

prilozima, dostavili Županiji dana 27.3.2024. godine, 

- Na traženje Županije izmijenili Zahtjev te poslali 31.3.2025. godine 

- Požurnicama pokušali da se predmetni Zahtjev riješi, no do dana sastavljanja ovog 

izvješća Zahtjev niti po ponovljenom traženju nije riješen te TD LEĆ d.o.o. nije 

upisano u Očevidnik sakupljača i oporabitelja. 

Zbog navedene situacije ne znamo na koji ćemo način gospodariti otpadom (nejasna je i 

situacija oko financijskog jamstva koje ističe 15. ožujka 2026. godine, a nismo u mogućnosti 

napraviti produljenje jer nismo ni upisani u Očevidnik). 

1.4. Sufinaciranje troškova od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 

U mjesecu listopadu 2024. godine Fond je na svojim mrežnim stranicama objavio obavijest 

davateljima javnih usluga da dostave Zahtjev za sklapanjem Sporazuma o financiranju 

troškova usluge prikupljanja i preuzimanja reciklabilnog komunalnog otpada te objavio i 

nacrt Odluke o strukturi troškova prikupljanja i preuzimanja reciklabilnog komunalnog otpada 

iz odredbe članka 65. stavka 4. Zakona o gospodarenju otpadom. 

Odlukom o strukturi troškova financiranja usluge odvojenog prikupljanja na obračunskom 

mjestu korisnika te preuzimanja na reciklažnom dvorištu reciklabilnog komunalnog otpada 

Fond je odredio da će davatelju javne usluge platiti trošak tog odvojenog prikupljanja za 

stvarnu masu reciklabilnog komunalnog otpada predanog na materijalnu oporabu postupcima 

R3, R4, R5 (recikliranje/obnavljanje) i trošak odvojenog prikupljanja za stvarnu masu 

reciklabilnog komunalnog otpada predanog na obradu postupcima R1 ili D1 (korištenje 

otpada za dobivanje energije ili odlaganje otpada). Plaćanje troškova za obradu postupcima 

R1 ili D1 ograničeno je na način da masa prikupljenog reciklabilnog komunalnog otpada 

predana na ove postupke obrade ne smije biti veća od maksimalnog udjela u ukupno odvojeno 

prikupljenom reciklabilnom komunalnom otpadu i to za plastiku 50%, za papir i karton 25%, 

za staklo 10% i za metal 10%. Također, Fond je naveo i ograničenje da za sve postupke 



  

 

obrade sveukupna masa predanog reciklabilnog otpada ne smije prelaziti ukupnu masu 

prikupljenog i preuzetog reciklabilnog komunalnog otpada unutar obračunskog razdoblja te 

da su davatelji javne usluge o tome unutar obračunskog razdoblja obvezni Fondu dostaviti 

odgovarajuću i vjerodostojnu dokaznu dokumentaciju. 

Fond je jedinični trošak odvojenog prikupljanja reciklabilnog otpada za određene vrste 

materijala razdvojio na trošak za obiteljske kuće i trošak za višestambene zgrade, s tim da je 

utvrdio da su obiteljske kuće građevine do 2 stambene jedinice, a višestambene zgrade 

građevine s 3 i više stambenih jedinica. 

Dana 2. prosinca 2024. godine Fond je objavio javni poziv za odabir obrađivača reciklabilnog 

komunalnog otpada čiji se tokovi sastoje pretežito od otpadne ambalaže kojeg prikupljaju 

davatelji javne usuge. Fond je označio da je svrha javnog poziva odabrati postrojenja za 

obradu tog otpada te će odabrane prijavitelje zajedno s ugovornim obrađivačima uvrstiti na 

popis obrađivača reciklabilnog komunalnog otpada (plastika, papir, staklo, metal). Popis 

odabranih obrađivača biti će objavljen na mrežnoj stranici Fonda, a davatelji javne usluge su 

dužni reciklabilni komunalni otpad kojeg prikupe na obračunskom mjestu korisnika i 

preuzmu na reciklažnom dvorištu predati isključivo obrađivačima s tog popisa. 

Dana 20. siječnja 2025. godine Fond je uputio poziv svim davateljima javne usluge da 

dostave Zahtjev za sklapanje Sporazuma te dana 26. siječnja 2025. godine dostavio tumačenje 

Ministarstva zaštite okoliša i zelene tranzicije da za potrebe sklapanja Sporazuma davatelji 

javne usluge koji nisu upisani u Očevidnik sakupljača i oporabitelja  dostave dokaz o upisu u 

Očevidnik prijevoznika otpada. 

Dana 27. siječnja 2025. godine uputili smo Zahtjev Fondu za sklapanje Sporazuma sa svim 

traženim prilozima i dokazima, među kojima i važeći Očevidnik prijevoznika otpada,  te od 

Fonda tražili da nam dostave nacrt Sporazuma kako bi se upoznali s uvjetima prije 

potpisivanja. 

Temeljem upućenog Zahtjeva Fond nam nije dostavio nacrt Sporazuma već je protekom skoro 

osam mjeseci (2.9.2025. godine) od dana upućivanja Zahtjeva dostavio na potpisivanje 

Sporazum i Ugovor. Pregledom kompletnog teksta utvrđeno je da određene obveze koje bi 

preuzeli ovakvim sadržajem Sporazuma i Ugovora ne bi mogli izvršiti odnosno ne bi mogli 

izvršiti bez nastanka štete za naše društvo. Zbog navedene problematike angažirali smo 

odvjetnika te Fondu 24. studenog 2025. poslali dopise uz  analizu odredaba prijedloga 

Sporazuma  i Ugovora u kojima smo ukazali na određene dvojbe vezano za sadržaj istih i 

zamolili za pojašnjenje odnosno očitovanje na naše prijedloge izmjena i dopuna Sporazuma i 

Ugovora. Dostavljene analize odnosile su se gotovo isključivo na pravne aspekte sadržaja 

Sporazuma i Ugovora, te istima nisu obuhvaćeni svi operativni i financijski aspekti. U 

dopisima smo naveli da zadržavamo pravo dodatnog očitovanja vezano za operativne i 

financijske aspekte predloženih sadržaja Sporazuma i Ugovora. Ove dodatne analize su 

napravljene, međutim, do dana sastavljanja ovog Izvješća, nismo zaprimili nikakvo očitovanje 

od strane Fonda. 

 

Zatražena je i financijska analiza utjecaja potpisivanja Sporazuma i Ugovora na financije i 

likvidnost. Fond još nije odgovorio na upit vezano za elemente Sporazuma i Ugovora. 

 

1.5. Društvo je odradilo terminski plan odvoza komunalnog otpada za sva naselja na području 

pružanja javne usluge sukladno Planu i programu rada za 2025. godinu.  

 

 

 

 

 



  

 

2.   Održavanje javnih zelenih površina  

 

- održavanje javnih zelenih površina dodijeljena je komunalna djelatnost sukladno 

Zakonu o komunalnom gospodarstvu i Odluci o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

Gradskog vijeća Grada Vodica. Djelatnost se financira iz sredstava proračuna Grada Vodica, 

a obuhvaća slijedeće radove: čišćenje, košnja i sakupljanje trave i otpada sa zelenih površina, 

obnova dotrajalih travnjaka, pregled, održavanje i orezivanje drveća, palmi, grmlja i živica, 

sadnja i njega sezonskih i trajnih cvjetnjaka.  

 

Sukladno članku 5. Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području 

Grada Vodica (SGGV br.8/18. i 4/22.)  TD LEĆ d.o.o., kao isporučitelj komunalne usluge, za 

ovu komunalnu djelatnost sklapa ugovor S Gradom. Za 2025. godinu sklopljen je Ugovor u 

vrijednosti 268.708,94 €, bez PDV-a   odnosno 335.886,17 € s PDV-om.  

Ugovoreni poslovi se odnose na naselja: Vodice, Srima, Prvić Luka i Prvić Šepurine.  Ove 

poslove u 2025. godini obavljalo je prosječno 6 radnika, vrtlara, dok su se u sezoni zaposlili 

dodatni sezonski radnici na zalijevanju zelenih površina i to preko učeničkih i studentskih 

servisa. Za ugovorene poslove vodi se evidencija rada, utrošeni sati rada te ugovorena cijena i 

Gradu Vodice se prema evidenciji i troškovniku ispostavljaju mjesečni računi (prilog 

mjesečnim računima su pojedinačni troškovnici). 

 

Poslovi su ugovoreni i izvršavani prema godišnjem Planu održavanja i troškovnicima koji 

čine sastavni dio ugovora. 

Sve lokacije utvrđene Planom i programom rada za 2025. godinu su odrađene te je plan za 

ovu djelatnost u cijelosti i realiziran. 

 

Financijski rezultat u 2025. godini: 

 

VRSTA TROŠKA 2025 Udio u troškovima 

Materijalni troškovi 13.568,98 6,39 

Troškovi usluga 13.367,76 6,29 

Neto plaće 93.021,34 43,78 

Doprinosi i porezi iz i na plaće 53.820,29 25,33 

Troškovi amortizacije 1.246,52 0,59 

Ostali troškovi 37.467,07 17,63 

UKUPNO TROŠKOVI 212.491,96 100,00 

VRSTE PRIHODA  Udio u prihodima 

Prihodi od održavanja zelenih površina 

258.790,55    100,00 

UKUPNO PRIHODI 258.790,55    100,00 

BRUTO REZULTAT 46.298,59 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

3.   Održavanje čistoće javnih površina  

 

 - održavanje čistoće javnih površina dodijeljena je komunalna djelatnost sukladno 

Zakonu o komunalnom gospodarstvu i Odluci o povjeravanju komunalnih djelatnosti 

Gradskog vijeća Grada Vodica. Djelatnost se financira iz sredstava proračuna Grada Vodica, 

a obuhvaća slijedeće radove: ručno i strojno čišćenje javnih površina, pranje, čišćenje od leda 

i snijega i postavljanje i čišćenje košarica za otpatke. Poslovi se odnose na naselja: Vodice, 

Srima, Prvić Luka i Prvić Šepurine, prema kategorijama javnih površina, kvadraturi javnih 

površina i intenzitetu čišćenja. 

 

Sukladno članku 5. Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području 

Grada Vodica (SGGV br.8/18. i 4/22.)  TD LEĆ d.o.o., kao isporučitelj komunalne usluge, za 

ovu komunalnu djelatnost sklapa ugovor s Gradom.  U 2025. godini s Gradom Vodice 

sklopljen je Ugovor za vrijednost 347.417,41 €, bez PDV-a   odnosno 434.271,76 € s PDV-

om. Također, sklopljeni su Ugovori za održavanje čistoće plaža za vrijednost 136.140,38 €, 

bez PDV-a odnosno 170.175,48 € s PDV-om. Zbog povećanih radova na održavanju čistoće 

sklopljen je Aneks osnovnom Ugovoru te je vrijednost povećana na 159.236,06 €, bez PDV-a 

odnosno 199.045,08 € s PDV-om. 

Poslovi su ugovoreni i izvršavani prema godišnjem Planu održavanja i troškovnicima koji 

čine sastavni dio ugovora. 

 

Sve lokacije utvrđene Planom i programom rada za 2025. godinu su odrađene te je plan za 

ovu djelatnost u cijelosti i realiziran.  

 

Financijski rezultat u 2025. godini: 

 
VRSTA TROŠKA 2025 Udio u 

troškovima 

Materijalni troškovi 10.805,64 4,08 

Troškovi usluga 22.652,18 8,56 

Neto plaće 119.557,43 45,20 

Doprinosi i porezi iz i na plaće 67.997,74 25,70 

Troškovi amortizacije 1.470,88 0,56 

Ostali troškovi 42.052,46 15,90 

UKUPNO TROŠKOVI 264.536,33 100,00 

VRSTE PRIHODA 
 

Udio u 

prihodima 

Prihodi od pometanja javnih  površina 347.417,41    100,00 

UKUPNO PRIHODI 347.417,41    100,00 

BRUTO REZULTAT 82.881,08 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

4.   Održavanje groblja i usluga ukopa pokojnika 

 Djelatnost obuhvaća: 

• Čišćenje groblja 

• Uklanjanje usahlog cvijeća, svijeća i vijenaca  

• Zbrinjavanje otpada 

• Ukop pokojnika 

 - održavanje groblja i usluga ukopa pokojnika  dodijeljene su komunalne djelatnosti 

sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu i Odluci o povjeravanju komunalnih 

djelatnosti Gradskog vijeća Grada Vodica. Djelatnost se financira iz sredstava proračuna 

Grada Vodica te samostalno od prodaje pogrebne opreme, iz cijene usluge ukopa i iz iznosa 

naknada za održavanje grobnica. Djelatnost se obavlja na gradskom groblju Vodice te na 

mjesnim grobljima u Srimi, Prvić Luci i Prvić Šepurinama. 

 

Poslovi kojima se ostvaruje prihod od građana za uslugu održavanja groblja, kroz godišnju 

grobnu naknadu za korištenje grobnog mjesta, obuhvaćaju poslove čišćenja groblja, 

uklanjanja usahlog cvijeća, svijeća i vijenaca te zbrinjavanje komunalnog otpada. 

Poslovi kojima se ostvaruje prihod iz sredstava proračuna Grada Vodica za uslugu održavanja 

groblja obuhvaćaju poslove održavanja prostora i zgrada za obavljanje ispraćaja i ukopa te 

poslove uređivanja drugih površina unutar groblja. Za ove poslove, sukladno članku 5. 

Odluke o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Vodica (SGGV 

br.8/18. i 4/22.)  TD LEĆ d.o.o., kao isporučitelj komunalne usluge, sklapa ugovor s Gradom 

Vodice. Za 2025. godinu sklopljen je ugovor u vrijednosti od 16.000,0 €, bez PDV-a odnosno 

20.000,00 € s PDV-om. Ugovorena vrijednost je ukupna vrijednost za održavanje groblja u 

Vodicama, Srimi, Prvić Luci i Prvić Šepurini. 

 

Na poslovima održavanja groblja i ukopa pokojnika u 2025. godini bila su  angažirana dva  

radnika, a prema potrebi, zbog povećanja obima posla tj. više ukopa istovremeno na različitim 

grobljima, bili su raspoređeni i dodatni radnici. 

 

U 2025. godini TD LEĆ d.o.o. je u sklopu poslova održavanja groblja koji se financiraju iz 

proračuna Grada Vodica zamijenio sporedna vrata na oproštajnoj kapeli Gradskog groblja 

Vodice. 

 

TD LEĆ upravlja i održava Gradsko groblje Vodice te mjesna groblja Srima, Prvić 

Luka i Prvić Šepurine. Za mjesna groblja u naseljima Gaćelezi, Grabovci, Čista Mala i Čista 

Velika situacija je nepromijenjena u odnosu na prethodne godine, tvrtka nema pristup 

podacima ni spremnost mjesnih odbora da upravlja grobljem. 

 

Prema novoj Odluci o grobljima Gradskog vijeća Grada Vodica, koja je stupila na 

snagu u vrijeme sastavljanja ovog Izvješća, utvrđeno je da se na području Grada Vodice ukopi 

obavljaju na gradskom groblju Vodice, mjesnom groblju Srima, Prvić Luka, Prvić Šepurina, 

Gaćelezi, Grabovci, Čista Mala, Čista Velika, a da je TD LEĆ upravitelj gradskog  groblja 

Vodice te mjesnog groblja Srima, Prvić Luka i Prvić Šepurina. 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

Financijski rezultat u 2025.godini: 

VRSTA TROŠKA 2025 Udio u troškovima 

Materijalni troškovi 2.133,81 2,66 

Troškovi usluga 2.407,18 3,01 

Neto plaće 38.983,76 48,69 

Doprinosi i porezi iz i na plaće 24.724,51 30,88 

Troškovi amortizacije 271,11 0,34 

Ostali troškovi 11.551,23 14,43 

UKUPNO TROŠKOVI 80.071,60 100,00 

VRSTE PRIHODA  Udio u prihodima 

Prihodi od ukopa  15.745,98    25,79 

Prihodi od održavanja groblja 34.807,47 57,02 

Prihodi - ugovor Grad 10.495,84    17,19 

UKUPNO PRIHODI 61.049,29    100,00 

BRUTO REZULTAT -19.022,31 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

5.    Usluga javne tržnice na malo 

Djelatnost obuhvaća 

• Najam stolova i opreme na tržnici i ribarnici 

 - javna usluga tržnice na malo dodijeljena je komunalna djelatnost sukladno Zakonu o 

komunalnom gospodarstvu i Odluci o povjeravanju komunalnih djelatnosti Gradskog vijeća 

Grada Vodica. Djelatnost se financira samostalno iz cijene zakupa i najma stolova i poslovnih 

prostora te najma opreme.  

 

Na poslovima pružanja usluge javne tržnice na malo angažiran je jedan radnik dok je  za 

poslijepodnevni rad, u periodu od 15.06. do 15.09.,  izvršena preraspodjela  rada još jednog 

radnika.  

 

Financijski rezultat u 2025.godini: 

 
VRSTA TROŠKA 2025 Udio u troškovima 

Materijalni troškovi 6.804,25 9,51 

Troškovi usluga 17.305,60 24,19 

Neto plaće 17.632,99 24,65 

Doprinosi i porezi iz i na plaće 10.081,31 14,09 

Troškovi amortizacije 14.916,63 20,85 

Ostali troškovi 4.800,51 6,71 

UKUPNO TROŠKOVI 71.541,29 100,00 

VRSTE PRIHODA 
 

Udio u prihodima 

Prihod od najma prostora 7.246,12    13,51 

Prihod od zakupa 35.428,23    66,03 

Prihod od dnevnog najma 10.823,50    20,17 

Ostali prihod 156,11    0,29 

Potpore za investicije 
 

0,00 

UKUPNO PRIHODI 53.653,96    100,00 

BRUTO REZULTAT -17.887,33 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

6. Održavanje javnih WC-a 

 

Održavanje javnih WC-a  dodijeljena je komunalna djelatnost sukladno Zakonu o 

komunalnom gospodarstvu i Odluci o povjeravanju komunalnih djelatnosti Gradskog vijeća 

Grada Vodica. 

Navedena komunalna djelatnost se financira iz sredstava proračuna Grada Vodica,  a 

obuhvaća slijedeće poslove: održavanje javnih WC-a i naplatu korištenja javnih WC-a i to 

javnog WC-a na plaži Srima i javnog WC-a u parku pored tržnice.  

 

Sukladno Odluci o povjeravanju obavljanja komunalnih djelatnosti na području Grada Vodica 

TD LEĆ d.o.o., kao isporučitelj komunalne usluge, za ovu komunalnu djelatnost sklapa 

ugovore s Gradom Vodice. Za 2025. godinu sklopljeni su ugovori u vrijednosti od 7.432,48 €, 

bez PDV-a odnosno 9.290,60 € s PDV-om (sklopljeni su pojedinačni ugovori za svaki javni 

wc za iznos od 4.645,30 € s PDV-om). 

 
VRSTA TROŠKA 2025 Udio u 

troškovima 

Materijalni troškovi 423,06 4,06 

Troškovi usluga 665,00 6,38 

Neto plaće 5.294,64 50,82 

Doprinosi i porezi iz i na plaće 3.251,10 31,21 

Troškovi amortizacije 
 

0,00 

Ostali troškovi 784,00 7,53 

UKUPNO TROŠKOVI 10.417,80 100,00 

VRSTE PRIHODA 
 

Udio u 

prihodima 

Prihodi održavanja javnog WC-a 7.432,48    53,13 

Prihodi od najma WC-a  6.557,60    46,87 

UKUPNO PRIHODI 13.990,08    100,00 

BRUTO REZULTAT 3.572,28 
 

 

 

7. Tvrtka Leć, uz navedene poslove obavlja i poslove prodaje pogrebne opreme i usluga, te 

iznajmljivanje ležaljki i suncobrana. Za Grad Vodice tvrtka obavlja interventne poslove 

održavanja javno prometnih površina i poslove nabave komunalne opreme, te poslove vezane 

uz dodjelu licence za Plavu zastavu, sve temeljem sklopljenih ugovora u 2025. godini. 

 

Stanko Birin, direktor 

 

 

 

 

 

 

 

 


